
1º ADITIVO AO EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL N.: 001/2025 

 

JEAN MIGUEL CORRÊA, Leiloeiro Público, regularmente matriculado na 

JUCIS/RS sob n.: 0354/2017, com endereço profissional, sito a Rua João Alfredo 

Schneider, 399, sala 02, bairro Planalto, Gramado/RS, e-mail 

casaforteleiloes@gmail.com.   

Com base no “EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL n.: 001/2025” 

elaborado na data de 11 de novembro de 2025, faz-se necessário o PRIMEIRO 

ADITIVO a fim de RETIFICAR o quanto segue: 

1º - A REPRESENTAÇÃO da empresa denominada COMITENTE 

VENDEDORA e por matriculas imobiliárias consolidada na propriedade registral, 

ATLAS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS, representada por sua gestora BURITI INVESTIMENTOS, com 

sede na Rua Pedroso de Alvarenga, n.: 1254, 4º andar, cj. 41 – Itaim Bibi, na cidade 

de São Paulo/SP. 

Assim sendo, firmam o presente instrumento em tempo hábil, e desde 

já segue disponibilizado a quem interessar em rede mundial de computadores, 

através do site do leiloeiro, ou seja, www.casaforteleiloes.com.br, meio oficial de 

divulgação, publicidade legal e realização dos leilões agendados, para que 

produzam seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Gramado/RS, 01 de dezembro de 2025. 

 

 

ATLAS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

REPRESENTADA POR BURITI INVESTIMENTOS 

Comitente Vendedora 

 

 

JEAN MIGUEL CORRÊA 

LEILOEIRO PÚBLICO MAT. 0354/2017 JUCIS/RS 

Leiloeiro Destacado 

mailto:casaforteleiloes@gmail.com
http://www.casaforteleiloes.com.br/

